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25 listopada 2009 r. 
 
KOMUNIKAT PRASOWY 
 
Razem dla regionów przygranicznych 
Zatwierdzono jedenaście polsko-saksońskich projektów na okres programowania 2007-2013 
 
Członkowie bilateralnego Komitetu Monitorującego na posiedzeniu w dn. 24.11.2009 r., 
które odbyło się w Brunowie k. Lwówka Śląskiego, po raz drugi w tym roku podjęli decyzję 
o dofinansowaniu projektów współpracy w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013. 
Dziesięć zatwierdzonych projektów realizowanych jest w ramach osi priorytetowej 
"Transgraniczna integracja społeczna", zaś jeden projekt w ramach osi priorytetowej "Rozwój 
transgraniczny". 
Spośród jedenastu projektów w przypadku dwóch odpowiedzialność za realizację projektu 
przejmie na siebie partner saksoński, a w przypadku dziewięciu kolejnych partner polski. Należy 
przy tym pamiętać, że w porównaniu z wcześniejszym Programem Interreg III A wzrosły 
wymagania w zakresie jakości współpracy: warunkiem otrzymania wsparcia z polsko-
saksońskiego Programu Operacyjnego jest spełnienie co najmniej dwóch z czterech kryteriów 
„wspólne planowanie”, „wspólna realizacja”, „wspólne finansowanie” i „wspólny personel”. 
 
Projekty będą realizowane przy udziale ponad 10,3 milionów euro ze środków UE. Koszty 
całkowite jedenastu przedsięwzięć wynoszą ok. 11,6 milionów euro. Od rozpoczęcia naboru 
w maju 2009 r. proces oceny przeszło pozytywnie do tej pory 19 projektów. 
 
Do końca roku 2013 Wolny Kraj Związkowy Saksonia i Rzeczpospolita Polska mają łącznie 
do dyspozycji 105 mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 
na wspieranie współpracy transgranicznej we wspólnym obszarze przygranicznym. 
 
Poniżej przegląd zatwierdzonych projektów: 
 
W ramach kierunków działań Poprawa oraz rozwój infrastruktury kulturalnej i Wspieranie 
transgranicznej dostępności dziedzictwa kulturowego zatwierdzono trzy projekty. 
W Gryfowie Śląskim zostanie przeprowadzony remont starego budynku w celu utworzenia 
nowoczesnego Europejskiego Centrum Informacyjno-Kulturalnego. Równolegle obu partnerów 
współpracy zorganizuje różnorodne imprezy kulturalne. 
W ramach projektu "Od fundamentów po szczyty" Jeleniogórskie Centrum Kultury wspólnie 
z saksońskimi partnerami Miastem Bautzen i Stowarzyszeniem Steinhaus e.V. przeprowadzi 
łącznie 66 przedsięwzięć kulturalnych w dziedzinie muzyki, filmu, teatru i tańca. Środki 
dofinansowania zostaną poza tym przeznaczone na modernizację budynku centrum kultury 
jak również na zakup wyposażenia po obu stronach granicy. 
Miasto Jelenia Góra otrzymało dofinansowanie na projekt polegający na pracach 
restauratorskich i rewaloryzacyjnych 19 niszczejących barokowych kaplic nagrobnych 
pochodzących z XVIII wieku. Równolegle do prac restauratorskich Urząd Miasta przeprowadzi 
wspólnie z niemieckim partnerem projektu Stowarzyszeniem Pielęgnowania Kultury i Sztuki 
Śląskiej ("Verein zur Pflege schlesischer Kunst und Kultur e.V.") działania w zakresie 
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przygotowania galerii obrazującej historię obiektu, wirtualnej kroniki na stronach internetowych 
obu partnerów oraz monografii wydanej łącznie z folderami o kaplicach. 
 
Ponadto Komitet Monitorujący zatwierdził dofinansowanie czterech projektów w ramach 
kierunku działań Transgraniczne projekty edukacyjne, w tym dwa projekty Saksońskiej Agencji 
Oświatowej (Sächsische Bildungsagentur). 
W ten sposób instytucja ta wraz z czterema partnerami w Polsce i w Saksonii stworzy bilateralną 
sieć współpracy w zakresie zarządzania projektami i zarządzania kulturą pomiędzy szkołami 
i pracownikami sektora kultury w regionie przygranicznym. Dodatkowo w ramach projektu 
odbędą się seminaria w celu pogłębienia wiedzy fachowej w zakresie zarządzania 
przedsiębiorstwem i w zakresie sztuki. Dla młodzieży po obu stronach granicy powstanie oferta 
kulturalna i oświatowa np. tzw. Scena Talentów i Młodzieżowy Festiwal Kultury. 
 
W ramach drugiego projektu Saksońskiej Agencji Oświatowej (Sächsische Bildungsagentur) 
instytucja ta wraz z pięcioma partnerami współpracy po obu stronach granicy opracuje 
dwujęzyczną publikację "Odwaga cywilna obywateli po obu stronach granicy w warunkach 
dyktatury 1945-1989" w celu wykorzystania na lekcjach w szkole. Ponadto zorganizowane 
zostaną konferencje dla nauczycieli i warsztaty dla uczniów na ten temat. Poza tym planowane 
jest przeprowadzenie i nagranie wspólnie przez polskich i saksońskich uczniów wywiadów ze 
świadkami tamtych wydarzeń. 
 
Trzecim projektem zatwierdzonym w tym kierunku działań jest projekt Województwa 
Dolnośląskiego wraz z partnerem Stowarzyszeniem "Kobiety w drodze do Europy" (Frauen auf 
dem Weg nach Europa e.V.) z siedzibą w Görlitz, którego celem jest uwrażliwienie nauczycieli 
i uczniów na obecność osób niepełnosprawnych w środowisku oraz możliwości ich społecznej 
integracji. Planowane są m.in. dwie konferencje wprowadzające, szkolenia dla nauczycieli jak 
również zajęcia i konkursy dla uczniów. 
 
W ramach czwartego przedsięwzięcia przewidziana jest budowa hali sportowej przez Gminę 
Karpacz i wykorzystanie powstałej infrastruktury do organizacji transgranicznych spotkań 
i imprez sportowych dla uczniów miast partnerskich Karpacza i Reichenbach/O.L. Zaplanowane 
zostały olimpiady sportowe i obóz letni dla dzieci z obu miast. Obie gminy od lat aktywnie 
współpracują ze sobą. 
 
W ramach kierunku działań Ochrona i poprawa stanu środowiska naturalnego zmodernizowano 
magistralę przesyłową Zatonie – Sieniawka po stronie polskiej wzdłuż Nysy Łużyckiej 
i zmniejszono ryzyko powodzi na polsko-niemieckim pograniczu. W ramach tego 
przedsięwzięcia współpracują ze sobą Miasto Bogatynia i Urząd Miejski Zittau. 
 
W ramach projektu "Skrzaty w Europie – 1. Etap" planowana jest przebudowa budynków byłej 
szkoły podstawowej na przedszkole dla dzieci z polskiej gminy Karpacz. W utworzonym 
przedszkolu przeprowadzone zostaną różnorodne spotkania transgraniczne i aktywności 
sportowe dla dzieci, jak również wymiana doświadczeń rodziców i kadry pedagogicznej po obu 
stronach granicy. Partnerem Wiodącym jest Gmina Karpacz, partnerem projektu 
Reichenbach/O.L. Przedsięwzięcie to realizowane jest w ramach kierunku działań Wspieranie 
placówek i projektów socjalnych. 
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W celu poprawy transgranicznej infrastruktury zdrowotnej Komitet Monitorujący zatwierdził 
dofinansowanie dla Transgranicznego Centrum Kardiologii Interwencyjnej Europa-Miasta 
Zgorzelec/Görlitz. 
 
Komitet Monitorujący zatwierdził również drugi projekt transgraniczny z województwa 
lubuskiego. W ramach kierunku działań Rozwój współpracy Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr 
wspólnie z Euroregionem Neisse przeprowadzi liczne działania w celu tworzenia nowych 
i wspierania istniejących partnerstw polsko-niemieckich. W tym celu powstanie dwujęzyczna 
internetowa baza danych jako platforma przeznaczona do pierwszych kontaktów 
pomiędzy polskimi i niemieckimi podmiotami. Projekt obejmuje również szkolenia, organizację 
giełdy partnerstwa i konferencji jak również 14 warsztatów. Nowo powstałe partnerstwa będą 
wspierane poprzez konsultacje indywidualne przy wypracowywaniu wspólnych pomysłów 
na projekty i koncepcji dla wspólnych przedsięwzięć, łącznie z poradami prawnymi. 
 
Instytucją przyjmującą wnioski i udzielającą dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudowy – 
Bank Wsparcia (SAB). Szczegółowe informacje odnośnie procedury składania wniosków 
i danych kontaktowych dostępne są dla zainteresowanych podmiotów na stronie internetowej 
Programu Operacyjnego pod adresem www.sn-pl.eu. Zapytania odnośnie możliwości uzyskania 
wsparcia w zakresie współpracy transgranicznej oraz terminów konsultacji można kierować 
na adres kontakt@sn-pl.eu. 
 
Dalszych informacji udziela Saksoński Bank Odbudowy – Bank Wsparcia: 
 
Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-3950 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu 
lub 
Biuro Prasowe 
Beate Bartsch: tel. +49-(0)351/4910-4095 
e-mail:  beate.bartsch@sab.sachsen.de 


